お 得 意 様

ディオバン錠 20mg・40mg・80mg・160mg
PTP シートへの調剤包装単位追記等のご案内（更新版）

謹啓

   時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、「ディオバン錠 20mg・40mg・80mg・160mg」に関しまして、GS1 調剤包装単

位コードを追記するとともに識別性向上のため PTP シートデザイン、アルミ袋デザイン、

個装ケースのデザイン変更を順次実施しておりますが、このたび、初回製造番号・使用期限・

出荷予定時期を更新いたしましたのでご案内申し上げます。

                           謹白

平成２７年５月

東京都港区虎ノ門 1-23-1

記

１．主な変更内容

変更項目 包装 従来品 変更品

PTP ｼｰﾄ GS1調剤包装単位ｺｰﾄﾞ  なし あり

印刷デザイン エンドレス印刷 ピッチ印刷

14Tシートスリット

（20mg,40mg,80mg）※
耳部分にスリットなし 耳部分にスリットあり

ｱﾙﾐ袋 包装容量表示 なし あり

ﾊﾞﾗ包装ﾎﾞﾄﾙﾗﾍﾞﾙ GS1調剤包装単位ｺｰﾄﾞ なし あり

個装ｹｰｽ

含量表示色

20mg 黒色 緑色

40mg 黒色 青色

80mg 黒色 赤色

160mg 黒色 黄色

製品名のサイズ やや小さい やや大きい

※160mgの 14Tシートは発売時より耳部分にスリットが入っています。

２. 変更品の識別方法

①個装には 包装変更品 、段ボール箱には 変更品 と表示します。

②個装には変更内容も併せて表示します。

３. 変更品の出荷予定時期

品名  統一商品ｺｰﾄﾞ 初回製造番号 使用期限 出荷予定時期

ﾃﾞｨｵﾊﾞﾝ錠 20mg PTP 140錠 443-27719-9 P0155 2017.03 2015年 1月

ﾃﾞｨｵﾊﾞﾝ錠 40mg PTP 140錠 443-27720-5 P0861 2017.04 2014年 11月

PTP 700錠 443-27721-2 P0864 2017.05 2015年 3月

ﾊﾞﾗ 500錠 443-28356-5 P0865 2017.05 2015年 5月

ﾃﾞｨｵﾊﾞﾝ錠 80mg PTP 140錠 443-27722-9 P4056 2017.06 2015年 2月

PTP 500錠 443-27723-6 P4072 2017.08 2015年 4月

PTP 700錠 443-27724-3 P4073 2017.08 2015年 6月

ﾊﾞﾗ 500錠 443-27726-7 P4060 2017.06 2015年 5月

ﾃﾞｨｵﾊﾞﾝ錠 160mg PTP 100錠 443-31127-5 P0528 2017.02 2015年 3月

PTP 140錠 443-32968-3 P0531 2017.06 2015年 6月

PTP 300錠 443-31128-2 未定 未定 2015年 10月

PTP 700錠 443-32969-0 P0531 2017.06 2015年 5月

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が、若干前後する場合がありますが、その折は何卒

ご寛容賜りますようお願い申し上げます。

以上

尚、各製品の GS1コードについては下記の URLをご参照ください。

●製品名・包装・各種コード一覧
http://www.novartis.co.jp/medical/code/index.html

http://www.novartis.co.jp/medical/code/index.html